ejus corpus auferri sinerent. Vocatum à Tarentinis eum, ad suppetias ferendas, etiam est auctor Strabo, lib. VI. Cædem verò, memorat item Diodorus, lib. XVI. in rebus Olympiadis CVIII. anni III. & Pausanias, in Laconicis: qui hoc addit, idè statuat Olympiæ ei collocatam esse. Verba ejus, ita habent, *Ελιακορων lib. II. Παρὲ ἧ Σωδάμαν, Ἀρχίδαμου ἔπικεν, ὁ Ἀγιστάς, Λακεδαιμονίων βασιλεὺς. Πρὸ ἧ ἔρχιδάμους τέττε βασιλέως, εἰκόνα εἰδένος ἐν γε τῇ ὑπερῆρας Λακεδαιμονίως εὐελσκον. Ἀρχίδαμους ἧ ἀλλων τε καὶ τῆ τελευτῆς, ἐμοὶ δοκεῖν, εἶνεκα ἀνδελάντας ἐς Ὀλυμπίαν ἀπέσειλαν, ὅτι ἐν βαρβάρω τε ἐπέλαθεν αὐτὸν τὸ Χρεῶν, καὶ βασιλείων μόνου ἔν Σπάρτη δῆλός ἐστιν ἀμαρτῶν τάφου.* Prope *Sodaman* verò, *Archidamo*, *Agefilai filio*, *Lacedæmoniorum regi*, *statua est collocata.* Ante hunc autem regem *Archidamum*, nulli cuiquam extra fines *statuam Lacedæmonios* posuisse compertum habeo. *Archidamo* verò, cum ob alia, tum & mortem, ut opinor, *dedicandam in Olympiâ statuam existimârunt*, quod & inter barbaros obiit, & honore sepultura solus regum *Spartanorum* caruit. Cecidit autem ad urbem *Italiae Mandonium*. *Plutarchus*, in *Agide*. *Ἦν γὰρ Ἀγιστάς μὲν Ἀρχίδαμου, ὁ πρὸς Μανδόνιον τῆ Ἰταλίας ὑπὸ Μασσαπίων ἀποθανών.* Erat enim *Agefilai* quidem filius *Archidamus*, qui circa *Mandonium Italiae* est occisus à *Massapiis*. Sed scribendum est *Μανδύριον*, & *Μεσσαπίων*: nam sic eam urbem vocant, *Stephanus*. *Plinius*, lib. II. cap. CIII. *Livius*, lib. XXVII. *Vitâ* excessit, cum regnâset annos tres & viginti. *Diodorus*, libro antea citato, postquam illum eo prælio cecidisse fortiter pugnantem ait, addit. *Ἀρχίδαμου μὲν ἔν ἰβασίλευσε ἑττα Λακεδαιμονίων ἐτη τρία πρὸς τοῖς εἰκοσι.* *Archidamus* itaque regnavit apud *Lacedæmonios* annis tribus & viginti. Successit illi filius, **AGIS II**: qui regnavit annis quindecim. *Diodorus* ecce subjungit. *Τὼ δ' ἀρχὴν διαδεξάμενοι Ἀγίς ὁ υἱός, ἰβασίλευσεν ἐτη πεντεκαίδεκα.* In principatu verò succedens *Agis* filius, regnum tenuit annis quindecim. Cecidit autem in prælio cum *Antipatro*, fortissimè pugnans: ut est videre apud eundem *Diodorum*, in rebus *Olymp.* CXII. anni I. lib. XVII. Successit autem ei frater, **EUDAMIDAS** I. *Pausanias*. *Τῷ ἧ Ἀρχίδαμους τέττε ἧ μὲν πρὸς βύβυτον παῖδα, Ἀγίν, κατέλαβεν ἀποθανόν, Μακεδόνιν ἐναντία, καὶ Ἀντιπάτρω, μαχεσάμενον.*

νον. Εὐδαμίδας ἢ ὁ νεώτερος, Λακεδαιμονίοις ἐβασίλευσιν, ἀγασιν εἰρήνην. Hujus Archidami filium majorem, Agin, contigit occumbere in pugna contra Macedones, & Antipatrum. Minor verò, Eudamidas, regnavit Sparta, rebus maxime pacatis. Plutarchus, in Agide. Ἀρχιδάμης ἢ πρεσβύτερος μὲν υἱὸν, Ἄγης, Εὐδαμίδας ἢ, νεώτερος δὲ, Ἄγιδος ὑπὸ Ἀντιπάτρου παρὰ Μεγαλόπολιν ἀναιρεθῆναι, ἀπέκταν, πρὶν βασιλείαν ἔχειν, Archidami autem natu quidem major filius, Agis; minor verò, Eudamidas: qui, occiso ab Antipatro apud Megalopolin Agide, regnum tenuit. Ejus Apophthegmata quædam, refert Plutarchus, in Apophthegm. Lac. Successit ei filius, ARCHIDAMUS IV. Plutarchus, in citato Agide. Τῆς τε, (ἢ Εὐδαμίδος,) Ἀρχιδάμου ἢ Ἀρχιδάμης ἢ, ἕτερος Εὐδαμίδας Εὐδαμίδης ἢ, Ἄγης, ἔπι ἑταίρει γέγονε. Hujus verò, (Eudamida,) filius fuit Archidamus, hujus autem Eudamidas alter: Eudamida verò, Agis iste, de quo hæc scripta. Sed Archidami hujus nulla mentio est apud Pausaniam, uti neque apud Anonymum, qui Pausaniam semper sequitur: exciditque ejus nomen, quod restituendum censeo, ex Plutarcho. Quin Polybius quoque agnoscit, lib. IV; dicitque, uxorem habuisse, filiam Hippomedontis; & ex eâ filios duos sustulisse. Ecce verba, Ἀπὸ ἢ ἑτέρου οἰκίας ὄντων ἐν τῇ Ἰππομέδοντος θυγατρὸς Ἀρχιδάμου δύοις παιδων, ὅς ἐστι υἱὸς Εὐδαμίδος. Cum ex alterâ familiâ Archidamo, qui Eudamida filius erat, duo filii existerent, ex Hippomedontis filiâ. Successit huic filius, EUDAMIDAS II. Vides in Plutarchi verbis, jam citatis. Ἀρχιδάμης ἢ ἕτερος Εὐδαμίδας. Archidami verò filius fuit, Eudamidas alter. Apud Pausaniam, malè Εὐρυδαμίδας scribitur, Eurydamidas. Corrige secundum Plutarchum. Sine dubio, avi repetito nomine, dictus fuerit Eudamidas. Meminit ejus & Polybius, lib. IV. Huic successit filius, AGIS III: cujus vitam describit Plutarchus. Regnum tenuit annis novem: ut videre est apud Diodorum Siculum, in ipso fine partis primæ lib. XVII. Post hunc, EURYDAMIDAS obtinuit regnum: quem Cleomenes, adhuc puerum, cum veneno sustulisset, frater ejus, EPICLIDAS, ipso id tradente, accepit: sicut auctor est Pausanias, in Corinthiacis; & Anonymus, De reg. Laced. In hoc familia secunda desit, sicut prima in Cleomene III. Hinc tyranni tenuerunt, quos sequenti capite commemorabo. Illud verò hîc addendum: extra seriem hanc regum,